[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» июля  2008 года

№  685
О распределении средств

на капитальный ремонт

многоквартирных домов

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики    «О республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год № 124 от 30.04.2008г.(с изменениями – Постановление Кабинета Министров № 137 от 16.05.2008г.)

постановляю:

1. Распределить денежные средства на капитальный ремонт многоквартирных домов города Алатыря, согласно приложению №1.

2. Направить средства в сумме 680,2 тыс.рублей  на софинансирование капитального ремонта многоквартирных домов (доля муниципальных квартир)  - как  средства собственников помещений в многоквартирном доме.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Алатыря Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Ткачева

2-03-28

	Приложение №1

к  постановлению

главы города Алатыря

№685 от 09 июля 2008г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, включенных в республиканскую адресную программу

«Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря » на 2008 год

№ пп

Адрес многоквартирного дома
Год

Площадь помещений,

кв. метров

Виды выполняемых работ
Стоимость капитального ремонта,

тыс. рублей

Удельная стоимость капитального ремонта

Группа капитальности

ввода в эксплуатацию

последнего комплек​сного капитального ремонта

общая площадь жилых и нежилых помещений – всего

в том числе

жилых

всего

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-ком​мунального хозяйства

за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики

за счет средств местного бюджета

за счет  средств ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо средств собственников помещений
всего

находящихся в собственности граждан

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

	ул. Горсовета, д. 30
	1963

	831,8
	831,8
	735,5
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	3163,3
	2157,4
	394,5
	452,9
	158,5
	3,8
	3

	ул. Горсовета, д. 32
	1963

	809,4
	809,4
	670,6
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	3167,6
	2160,3
	394,9
	453,7
	158,7
	3,9
	3

	ул. Комсомола, д. 48
	1962

	939,3
	939,3
	885,6
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	3470,0
	2366,6
	432,7
	496,9
	173,8
	3,7
	2

	ул. Комсомола, д. 50
	1963

	943,4
	943,4
	898,9
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	3083,3
	2102,9
	384,5
	441,4
	154,5
	3,3
	2

	мкр. Стрелка, д. 27
	1973

	6332,4
	5669,5
	5046,8
	ремонт инженерных коммуникаций
	7747,8
	5284,0
	966,0
	1109,7
	388,1
	1,2
	1

	ул. Комсомола, д. 13
	1958

	595,9
	595,9
	395,6
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2757,5
	1880,6
	343,8
	394,9
	138,2
	4,6
	3

	ул. Московская, д. 121
	1988

	3685,5
	3685,5
	3195,3
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций, лифта
	2262,1
	1542,8
	282,4
	323,6
	113,3
	0,6
	1

	ул. Московская, д. 123
	1987

	3728,9
	3728,9
	3118,0
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций, лифта
	2200,2
	1500,6
	274,3
	315,1
	110,2
	0,6
	1

	мкр. Стрелка, д. 25
	1972

	3201,7
	3201,7
	2692,2
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	5799,7
	3955,5
	723,2
	830,4
	290,6
	1,8
	1

	мкр. Стрелка, д. 14
	1970

	3277,8
	3171,8
	2309,4
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	1440,3
	982,3
	179,6
	206,2
	72,2
	0,4
	1

	ул. Мичурина, д. 21
	1962

	1272,3
	1272,3
	111,7
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2430,0
	1657,3
	302,9
	348,1
	121,7
	1,9
	2

	ул. Мичурина, д. 23
	1960

	1288,5
	1288,5
	1069,4
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2469,4
	1684,1
	307,9
	353,7
	123,7
	1,9
	2

	ул. Транспортная, д. 21
	1963

	1256,1
	1180,9
	1125,6
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2492,0
	1699,6
	310,7
	356,9
	124,8
	2,0
	2

	ул. Кирова, д. 27
	1961

	1276,3
	1276,3
	1074,7
	ремонт инженерных коммуникаций
	2299,8
	1568,5
	286,7
	329,4
	115,2
	1,8
	2

	ул. Комиссариатская, д. 42
	1963

	774,8
	774,8
	743,5
	ремонт инженерных коммуникаций
	2017,6
	1376,0
	251,5
	289,0
	101,1
	2,6
	2

	ул. Полевая, д. 20
	1961

	1378,3
	1378,3
	1231,0
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	2818,4
	1922,2
	351,4
	403,6
	141,2
	2,0
	2

	ул. Гончарова, д. 24
	1959

	636,8
	636,8
	508,2
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	2396,0
	1634,1
	298,7
	343,2
	120,0
	3,8
	3

	Лесной пер., д. 1а
	1958

	377,9
	377,9
	336,8
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	1950,7
	1330,4
	243,2
	279,4
	97,7
	5,2
	3

	Лесной пер., д. 4
	1959

	561,4
	561,4
	410,6
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2953,2
	2014,1
	368,2
	423,0
	147,9
	5,3
	3

	Лесной пер., д. 6
	1959

	555,9
	555,9
	555,9
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	2960,0
	2018,8
	369,1
	423,8
	148,3
	5,3
	3

	ул. Полевая, д. 37
	1964

	1176,1
	1176,1
	987,9
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	2828,6
	1929,2
	352,7
	405,0
	141,7
	2,4
	2

	ул. Стрелецкая, д. 100а
	1955

	423,1
	423,1
	423,1
	ремонт инженерных коммуникаций
	2416,0
	1647,8
	301,3
	345,9
	121,0
	5,7
	3

	ул. Стрелецкая, д. 100б
	1955

	445,6
	445,6
	327,4
	ремонт инженерных коммуникаций
	2416,0
	1647,8
	301,3
	345,9
	121,0
	5,4
	3

	ул. Стрелецкая, д. 100в
	1955

	449,7
	449,7
	328,5
	ремонт инженерных коммуникаций
	2416,0
	1647,8
	301,3
	345,9
	121,0
	5,4
	3

	ул. Стрелецкая, д. 100г
	1955

	434,1
	434,1
	383,1
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	2795,1
	1906,3
	348,5
	400,3
	140,0
	6,4
	3

	мкр. Стрелка, д. 18
	1962

	285,9
	285,9
	214,5
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	158,9
	108,3
	19,9
	22,7
	8,0
	0,6
	3

	мкр. Стрелка, д. 22
	1963

	646,5
	556,6
	346,1
	ремонт фасада, инженерных коммуникаций
	578,4
	394,4
	72,2
	82,8
	29,0
	0,9
	3

	мкр. Стрелка, д. 13
	1977

	5774,4
	5774,4
	5154,2
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	3524,7
	2403,9
	439,6
	504,6
	176,6
	0,6
	1

	ул. Московская, д. 120
	1984

	6095,3
	6095,3
	5401,9
	ремонт кровли
	2383,7
	1625,7
	297,3
	341,3
	119,4
	0,4
	1

	ул. Ленина, д. 69
	1958

	580,9
	580,9
	551,2
	ремонт фасада, кровли, инженерных коммуникаций
	511,1
	348,5
	63,8
	73,2
	25,6
	0,9
	3

	ул. Пирогова, д. 2
	1984

	4585,4
	4585,4
	3801,3
	ремонт кровли
	2265,7
	1545,2
	282,5
	324,5
	113,5
	0,5
	1

	ул. Комсомола, д. 11
	1956

	726,5
	650,4
	516,4
	ремонт  инженерных коммуникаций
	268,8
	183,3
	33,5
	38,5
	13,5
	0,4
	3

	ул. Полевая, д. 35
	1976

	3286,6
	3174,6
	2682,2
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	3108,6
	2120,1
	387,7
	445,1
	155,7
	0,9
	1

	ул. Комиссариатская, д. 77
	1981

	4564,2
	4564,2
	4183,4
	ремонт кровли
	1325,3
	903,8
	165,2
	189,9
	66,4
	0,3
	1

	ул. Комиссариатская, д. 40
	1955

	427,1
	427,1
	325,9
	ремонт фасада, кровли
	253,2
	172,6
	31,6
	36,3
	12,7
	0,6
	3

	ул. Московская, д. 125
	1982

	4121,4
	4121,4
	3713,6
	ремонт кровли
	1549,9
	1057,0
	193,2
	222,1
	77,6
	0,4
	1

	ул. Жуковского, д. 22
	1972

	3787,4
	3787,4
	3384,4
	ремонт кровли, инженерных коммуникаций
	1757,0
	1198,3
	235,3
	235,4
	88,0
	0,5
	1

	Итого 37 домов

	71534,6
	70412,5
	59840,4

	90435,9
	61678,1
	11293,1
	12934,3
	4530,4
	1,3